
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

va “AMA

DELIBERAZIONE N. _44 #+ del 19 077, eve i

Oggetto: Dott. Claudio Cormaci, Collaboratore Amministrativo Professionale. Assenso
all'assegnazione temporanea presso questa Azienda, ai sensi dell'art. 42-bis, comma1, del D.
Lgs n. 151/2001.

Proposta N° LSJ det_19 {10 [2023
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L'istruttore Il Re abile del Procedimento

Ti = 90)a>Pd ed

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto __ Importo . Aut.

NULLA OSTA, in quanto conformealle normedicontabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con pec del 18/10/2021, il Dott. Claudio Cormaci, Collaboratore Amministrativo
Professionale dipendente a tempo indeterminato dell’ASP di Enna,hachiestol'assegnazione temporanea
presso questa Azienda Ospedaliera Garibaldi ai sensi dell'art. 42-bis del D.Lgs n. 151/2001, in quanto
genitore di una minore di età inferiore ad anni tre e il cui coniuge espleta la propria attività lavorativa
nell'ambito della Regione Sicilia;

Visto, altresì, l'art. 42-bis, comma 1, del D. Lgs n. 151/2001, introdotto dalla L. n. 350/2003art.
3, comma 105, secondo il quale “Il genitore con figli minori fino a tre anni di età dipendente di

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165, e successive modificazioni, può essere assegnato,a richiesta, anche in modo frazionato e per un
periodo complessivamente non superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata nella stessa
provincia o regionenella quale l'altro genitore esercita la propria attività lavorativa, subordinatamente
alla sussistenza di un posto vacante e disponibile di corrispondente posizione retributiva e previo
assenso delle amministrazioni di provenienza e destinazione. L'eventuale dissenso deve essere
motivato. L'assenso o il dissenso devono essere comunicati all'interessato entro trenta giorni dalla
domandae limitato a casi o esigenze eccezionali”;

Vista la documentazioneallegata alla sopra citata istanza;
Accertati i presupposti previsti dalla normativa vigente in materia;
Ritenuto, pertanto, potere concedere al Dott. Claudio Cormaci l'assenso all'assegnazione

temporanea presso questa Azienda, per un periodo non superiore a tre anni, con decorrenza che sarà
concordemente fissata con l’ Azienda di provenienza;

Subordinare l’efficacia della presente assegnazione al provvedimento di concessione del nulla osta
dell’ASP di Enna;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
1. Accogliere la richiesta avanzata con pec del 18/10/2021 dal Dott. Claudio Cormaci,

Collaboratore Amministrativo Professionale dipendente a tempo indeterminato dell’ ASP di
Enna, e concedere allo stesso, ai sensi dell'art. 42-bis, comma 1, del D.Lgs n.151/2001,
l'assenso all'assegnazione temporanea presso questa Azienda per un periodo non superiore a
tre anni, con decorrenza che sarà concordementefissata con l’ Azienda di provenienza;

2. Subordinare l’efficacia della presente assegnazione al provvedimento di concessione del nulla
osta dell’ ASP di Enna;

3. Munirela presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità di

porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che proponela presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponentee, pertanto:

1. Accogliere la richiesta avanzata con pec del 18/10/2021 dal Dott. Claudio Cormaci,
Collaboratore Amministrativo Professionale dipendente a tempo indeterminato dell’ASP di
Enna, e concedere allo stesso, ai sensi dell'art. 42-bis, comma 1, del D.Lgs n.151/2001,
l'assenso all'assegnazione temporanea presso questa Azienda per un periodo non superiore a
tre anni, con decorrenza che sarà concordemente fissata con l’ Azienda di provenienza;

2. Subordinare l'efficacia della presente assegnazione al provvedimento di concessione del nulla
osta dell’ ASP di Enna;

3. Munirela presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità di

porre in essere gli adempimenti consequenziali.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 L.R. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Saluteil Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot.n.

La presente deliberazione è esecutiva:

MX immediatamente

O perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
i

O aseguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot.n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


